БАШDОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАKЫ
 МLЛLJЕЗ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН ХАКИМИLТЕ
 БАШDОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАKЫ МLЛLJЕЗ

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫF
6-СЫ ЛИЦЕЙ

 МУНИЦИПАЛЬ ДGЙGМ БЕЛЕМ БИРЕJ БЮДЖЕТ
УЧРЕЖДЕНИЕKЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 6

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БОЙОРОD              ПРИКАЗ

от 01 сентября 2016 года               № 287

Об утверждении рабочих программ  учебных  предметов,

элективных курсов   и дополнительных образовательных программ

в МОБУ Лицей № 6  на 2016/2017 учебный год

 В соответствии  с Федеральным законом " от 29.12.2012г. № 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации", на основании  Положения о рабочей

программе учебного предмета в МОБУ Лицей № 6, утвержденного  приказом

МОБУ Лицей № 6 от 29.08.2016г. № 279, с целью реализации  основной

образовательной программы начального общего образования МОБУ Лицей № 6,

основной образовательной программы основного  общего образования  МОБУ

Лицей № 6 в условиях реализации требований федерального государственного

образовательного стандарта общего образования,   образовательной программы

МОБУ Лицей № 6  в условиях  реализации требований ФК ГОС,  в соответствии с

установленным количеством часов учебного плана, плана внеурочной

деятельности начального общего образования,  основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Рабочие программы по обязательной части учебного плана МОБУ Лицей № 6

(Приложение 1).

1.2. Рабочие программы по учебным курсам части учебного плана, формируемой

участниками образовательного процесса МОБУ Лицей № 6,  национально-

регионального компонента и компонента образовательного учреждения

(Приложение 2).

1.3. Рабочие программы курсов внеурочной деятельности в соответствии с планом

внеурочной деятельности МОБУ Лицей № 6 (Приложение 3).

1.4. Дополнительные образовательные программ дополнительного образования

МОБУ Лицей № 6  (Приложение 4).

2. Учителям  осуществлять образовательный процесс в соответствии с

содержанием рабочих программ, утвержденных настоящим приказом.

3. Заместителям директора   Чернышевой Н.Н.,  Исановой И.Г.,   Рыбиной С.А.,

Семавиной Е.П. осуществлять контроль за реализацией рабочих программ  в

соответствии с планами  мониторинга качества образования и внутришкольного

контроля.

Директор МОБУ Лицей № 6               А.А. Колпаков

      Приложение 1 к приказу МОБУ Лицей № 6

       от 01.09.2016г. №  287

Перечень рабочих программ

по предметам обязательной части учебного плана  МОБУ Лицей № 6

№ Предмет Класс Ф. И. О.

учителя

1. Начальное общее образование

1.1. математика,   русский язык, литературное

чтение,  технология,   окружающий мир,

родной язык и литературное чтение

1 - а Смакова З.Р.

1.2.  математика,   русский язык, литературное

чтение,  технология,   окружающий мир,

родной язык  и литературное чтение

1 - б Улядарова О.С.

1.3.  математика,   русский язык, литературное

чтение,  технология,   окружающий мир,

родной язык   и литературное чтение

1- в Султангулова А.А.

1.4.  математика,   русский язык, литературное

чтение,  технология,   окружающий мир,

родной язык и литературное чтение

1 - г Погодина Н.В.

1.5.  математика,   русский язык, литературное

чтение, развитие речи, технология,

окружающий мир, родной язык  и

литературное чтение

2 – а Бармина В.А.

1.6. математика,   русский язык, литературное

чтение, развитие речи, технология,

окружающий мир, родной язык  и

литературное чтение

2 - б Власова О.И.

1.8.  математика,   русский язык, литературное

чтение,  технология,   окружающий мир,

родной язык  и литературное чтение,

развитие речи, английский язык (2г, 2д, 4г

классы)

2- в Яковлева И.В.

1.9.  математика,   русский язык, литературное

чтение,  развитие речи, технология,

окружающий мир, родной язык  и

литература,  башкирский язык

2 - г Файзуллина Л.М.

1.10. математика,   русский язык, литературное

чтение, развитие речи,  технология,

окружающий мир, родной язык  и

литература

2– д  Трифонова Н.А.

1.11. математика,   русский язык, литературное

чтение, развитие речи, технология,

окружающий мир, родной язык  и

литературное чтение

3 – а Батова Т.Г.

1.12. математика,   русский язык, литературное

чтение, развитие речи,  технология,

окружающий мир, родной язык  и

литературное чтение

3 – б  Назирова А.М.

1.13. математика,   русский язык, литературное

чтение, развитие речи,  технология,

окружающий мир, родной язык  и

литературное чтение

3 – в  Болотникова Т.В.

1.14. математика,   русский язык, литературное

чтение,  технология,   окружающий мир,

родной язык и литературное чтение,

«Основы религиозных культур и светской

этики»

4 – а Корытникова И.В.

1.15. математика,   русский язык, литературное

чтение,  технология,   окружающий мир,

родной язык и литературное чтение,

«Основы религиозных культур и светской

этики»

4 – б Белоусова Е.Е.

1.16.

математика,   русский язык, литературное

чтение,  технология,   окружающий мир,

родной язык и литературное чтение,

«Основы религиозных культур и светской

этики»

4 – в

Салишева Р.М.

1.17. математика,   русский язык, литературное

чтение,  технология,   окружающий мир,

родной язык и литературное чтение,

«Основы религиозных культур и светской

этики»

4 – г Кутырева Э.М.

1.18. иностранный (английский) язык 2А,2Б,3А Калиш А.А.

1.19. иностранный язык (английский) язык 2А,2Б,3А Мелкоедова О. В.

1.20. иностранный  (английский) язык 2В, 3Б, 3В,

4А, 4Б, 4В,

Габдракипова Р.Н.

1.21. иностранный (английский) язык 2В, 3Б, 3В,

4А, 4Б, 4В

Галиуллина Г.Ф.

1.22. физическая культура  1А, 1Б, 1В,

3А, 3Б, 7А,

7Б, 7В, 7Г

Макарова М.Г.

1.23.  физическая культура  1Г, 2А,

2Б,2В, 2Г,

2Д,4А,

4Б,4В

Наставшева Л.П.

1.24.   изобразительное искусство   1-4 Карнеева М.Х.

1.25. музыка 2- 4 Азнагулова Н.А.

1.26. родной (башкирский) язык 1абвгд,2аб

вг,Забвг,4а

бвг

Тимергалина Ф.Ш.

1.27 родной (татарский) язык 1абвг,

2абвг,

3абвг,4аг

Мухаметшина Л.И.

1.28. башкирский язык 1а,2в,4в Махмутова С.Р.

1.29. башкирский язык 1б,2а,4б Татлыбаева Г.Н.

1.30. башкирский язык 1в,2б,3в,4г Фазлыахметова

Л.А.

1.31. башкирский язык 1д,3г,4а Мухаметшина Л.И.

1.32.  башкирский язык 1абвгд,2аб

вг,Забвг,4а

бвг

Тимергалина Ф.Ш.

2. Основное общее образование

2.1. русский язык, литература,

родной (русский) язык

9А

(ФК ГОС)

Исанова И. Г.

2.2. русский язык, литература,

родной (русский) язык

5В,7 Б (ФГОС),

Халикова М. М.

литература 7Г(ФК ГОС)

2.3. русский язык, литература,

родной (русский) язык

8А, 8Б

(ФГОС)

Подрядова Н. А.

родной (русский) язык 9Г (ФК ГОС)

русский язык 9Б (ФГОС)

2.4. русский язык, родной

(русский) язык

7Г(ФК ГОС) Резнова Т. В.

Русский язык, родной

(русский) язык

6В (ФГОС)

литература 6А(Ф ГОС)

2.5. русский язык, литература,

родной (русский) язык

8В,8Г,(ФК ГОС) Маннанова З. З.

литература, родной

(русский) язык

9Б(ФГОС)

литература, русский язык 9Г (ФК ГОС)

2.6. русский язык, литература,

родной (русский) язык

6Б,7А(ФГОС),

Сазонова Е. У.

литература, русский язык,

родной (русский) язык

7В (ФК ГОС)

литература 5А,6В(Ф ГОС)

2.7. русский язык, родной

(русский) язык

5А, 6А (ФГОС) Чернышева Н. Н.

2.8. русский язык, литература,

родной (русский) язык

5Б,6Г(ФГОС) Урчева Л. В.

2.9. технология 5А,5Б, 5В, 6А,6Б, 6В,6Г,

7А, 7Б, 8Б(ФГОС)

7В,7Г, 8В,8Г(ФК ГОС)

Анисимов Ю. В.

2.10. технология 5А,5Б,5В,  6А,6Б, 6В,6Г

7А, 7Б (ФГОС).

Губина И. П.

2.11. технология 8Б(ФГОС)

7В, 7Г, 8В,

8Г(ФК ГОС)

Морозова Г. В.

2.12. физическая культура 8А,8Б ,9Б (ФГОС).

8В,8Г,9А,9В,9Г (ФК

ГОС)

Пестриков И. А.

2.13. физическая культура 7А.7Б(ФГОС).

7В, 7Г (ФК ГОС)

Макарова М. Г.

2.14. физическая культура 4г, 3В, 5А, 5Б, 5В, 6А,

6Б,6В,6Г (ФГОС).

 Байтимирова Г.Р.

2.15. иностранный язык 5А,5Б, 5В, 6А,

6Б, 6В, 6Г,  7А, 7Б

(ФГОС).

Калиш А. А.

2.16. иностранный язык 5А,5Б, 5В, 6А,

6Б, 6Г, 7А, 7Б (ФГОС).

Мелкоедова О. В.

2.17. иностранный язык 8А,8Б, 9Б(ФГОС).

8В,8Г,

9А,9В, 9Г (ФК ГОС)

Гайсина Г. Р.

2.18. иностранный язык 8А,8Б, 9Б (ФГОС).

8В, 8Г,9А, 9В, 9Г

(ФК ГОС)

Лукьянова А. В.

2.19. иностранный язык 7В, 7Г (ФК ГОС) Габдракипова Р. Н.

2.20. иностранный язык 7В, 7Г (ФК ГОС) Галиуллина Г. Ф.

2.21. история 5А, 7А, 7Б, 8А, 8Б

(ФГОС).

7В,7Г, 8В, 8Г(ФК ГОС)

Заварзина С. А.

обществознание 7А, 7Б, 8А, 8Б (ФГОС).

7В, 7Г, 8В, 8Г, 9А, 9В,

9Г(ФК ГОС).

2.22. история 9А, 9В, 9Г(ФК ГОС) Немкова Т. В.

2.23. история 5Б, 5В, 6А, 6Б, 6В, 6Г, 9Б

(ФГОС)

Мутагарова Э. М.

обществознание 6а, 6Б, 6В, 6Г, 9Б (ФГОС)

2.24. информатика и ИКТ 5а,5б (ФГОС),

6а,6б,6в,6г (ФГОС),

7а,7б,8а,8б,9б (ФГОС),

8в, 8г, 9а,в,г (ФК ГОС)

Шагалеев М.М.

2.25. информатика и ИКТ 5в,5б, (ФГОС) Шагалеева Г.З.

2.26. информатика и ИКТ 5а,6а,6б,6в,6г,7а,7б,

8а,8б,9б (ФГОС)

8в,8г,9а,9в,9г (ФК ГОС)

Габитов А.Г.

2.27 технология 8А(ФГОС) Шагалеев М.М.

2.28 технология 8А(ФГОС) Габитов А.Г.

2.29 география 7А,7Б (ФГОС)

8А,8Б, 9Б(ФГОС)

8В,8Г,9А,9В,9Г (ФК

ГОС)

Кунаккулова И.Ф.

2.30 география 5А,5Б,5В,6А,6Б,6В,6Г

(ФГОС)

7В,7Г (ФК ГОС)

Журакова В. В.

2.31 биология 5А, 5Б, 5В,6А,6Б,

6В,6Г,7А,7Б(ФГОС)

7В,7Г(ФК ГОС)

Журакова В.В.

2.32

биология 8А,8Б,9Б (ФГОС),

8В,8Г,9А,9В,9Г (ФК

ГОС)

Кувайцева М. А.

2.33 химия 8А,8Б, 9Б (ФГОС)

8В,8Г,9А, 9В,9Г(ФК

ГОС)

Крышко О.Г.

предпрофильная подготовка

по химии

9б (ФГОС)

2.34

физика 7а, 7б, 7в, 7г, (ФГОС)

8г, 9а, 9в, 9г(ФК ГОС)

Иванова Т.Н.

2.35 физика 8б, 9б (ФГОС).

Данилов С.В.

Предпрофильная подготовка

по физике

9в (ФК ГОС)

2.36 физика 8а (ФГОС)

8в (ФК ГОС)

Семавина Е.П.

2.37 математика 8г (ФК ГОС) Иванова Т.Н.

2.38 ОБЖ 8А,8Б,9 Б

(ФГОС),8В,8Г(ФК ГОС)

Гафиятуллин Р.М.

2.39 ИЗО 5А,5Б, 5В, 6А,6Б, 6В,6Г,

7А,7Б (ФГОС).

7В, 7Г, 8В,8Г

Шайбакова Т.В.

2.40 искусство 9А,9В,9Г(ФК ГОС)

2.41

музыка 5А,5Б, 5В, 6А,6Б, 6В,6Г,

7А,7Б(ФГОС).

7В, 7Г,8А,8Б,

8В,8Г(ФК ГОС)

Азнагулова Н.А.

2.42 математика 8а (ФГОС)

Иванов Ю.Г.

предпрофильная подготовка

по математике

9А(ФК ГОС)

2.43 математика 5а,6а, 6в, 6г (ФГОС) ТуманинаЕ.Н.

2.44 математика 8б, 9б (ФГОС).

9а, 9в (ФК ГОС)

Пестрикова Л.А.

2.45 математика 8в, 9г (ФК ГОС) Ляпустина Н.Ю.

2.46 математика 6б, 7а, 7б (ФГОС) Кирикова С.В.

2.47 родной (башкирский) язык 1аб, 2 абвгд, 3абв, 4абвг

(ФГОС)

Тимергалина Ф.Ш.

2.48 родной (башкирский) язык 9абвг  Татлыбаева

Гулькай Н.

2.49 Родной (башкирский )язык 7абвг (ФГОС) Фазлыахметова

Л.А.

2.50 Родной (башкирский) язык 5абв (ФГОС)

6абвг (ФГОС)

8абвг

Татлыбаева

Гульнара Н.

2.51 родной (татарский) язык 1 абвгд, 2 абвгд, 3 абв, 4

бвг,5абв,6аг(ФГОС)

7авг,8бг,9вг (ФК ГОС)

Мухаметшина Л.И.

2.52 башкирский язык 1в, 2а, 3в, 4а, 5в, 6б, 7в,

8б (ФГОС)

9 г (ФК ГОС)

Махмутова С.Р.

2.53 башкирский язык  1б, 2в, 3б, 4г, 5а, 6в, 8а

(ФГОС)

9в (ФК ГОС)

Фазлыахметова

Л.А.

2.54
башкирский язык

1а, 2б, 3а, 4б, 9б (ФГОС)

7 г (ФК ГОС)

Татлыбаева Г.Н.

2.55 башкирский язык  6а, 7а (ФГОС)

8 г (ФК ГОС)

Тимергалина Ф.Ш.

2.56 башкирский язык 1г, 2д, 4в, 5б, 6г,7б

(ФГОС)

8в, 9а (ФК ГОС)

Татлыбаева

Гулькай Н.

2.57 история и культура

Башкортостана

7г,8вг (ФК ГОС) Татлыбаева

Гулькай Н.

2.58 история и культура

Башкортостана

9аг(ФК ГОС) Фазлыахметова

Л.А.

2.59  история и культура

Башкортостана

7в,9в (ФК ГОС) Махмутова С.Р.

3. Среднее  общее образование

3.1. русский язык, литература,

родной (русский) язык

11А

(ФК ГОС)

Исанова И. Г.

русский язык, литература 10И (ФК ГОС)

3.2. русский язык, литература,

родной (русский) язык

10ЭХ, 11Б (ФК ГОС) Подрядова Н. А.

Родной (русский) язык 10И (ФК ГОС)

3.3. физическая культура 10А,10Б,11А,

11Б (ФК ГОС)

Пестриков И. А.

3.4. иностранный язык 10А, 10Б, 11А, 11Б (ФК

ГОС)

Гайсина Г. Р.

3.5. иностранный язык 10А, 10Б, 11А, 11Б (ФК

ГОС)

Яковлева И. В.

3.6. право  10 А, 10Б, 11А, 11Б

(ФК ГОС)

Немкова Т. В.

история, обществознание 10А, 10Б, 11А, 11Б (ФК

ГОС)

3.7. информатика и ИКТ 10 (и), 11 (и)

(ФК ГОС)

Колпаков А.А.

3.8. информатика и ИКТ 10(х), 11(х) (ФК ГОС) Шагалеев М.М.

3.9. информатика и ИКТ 10(э),11(э) (ФК ГОС) Габитов А.Г.

3.10 география 10А,10Б,11А,

11Б (ФК ГОС)

Кунаккулова И.Ф.

3.11. экономика 10Э,10ИХ,11Э, 11ИХ

 (ФК ГОС)

Кунаккулова И.Ф.

3.12. биология 10И,10Х,10Э,

11И,11Х, 11Э (ФК ГОС)

Кувайцева М.А.

3.13. химия 10(и), 10(х),10(э),

11(и),11(э), 11(х)  (ФК

ГОС)

Крышко О.Г.

3.14. физика 10(х), 11(и),11(э), 11(х)

(ФК ГОС)

Данилов С.В.

3.15 физика 10(и), 10(э) (ФК ГОС) Семавина Е.П.

 ОБЖ 10А,10Б,11А,

11Б (ФК ГОС)

Гафиятуллин Р.М.

3.16. математика 10(и), 11(и)

 (ФК ГОС)

Иванов Ю.Г.

3.17. математика 10(х), 11(х) (ФК ГОС) Пестрикова Л.А.

3.18. математика 10(э),11(э) (ФК ГОС) Ляпустина Н.Ю.

3.19. родной (башкирский) язык 10аб, 11аб (ФК ГОС) Махмутова С.Р.

3.20. родной (татарский) язык 10аб,11аб (ФК ГОС) Мухаметшина Л.И.

3.21. башкирский язык  10б, 11а (ФК ГОС) Татлыбаева Г.Н.

3.22. башкирский язык  11б,10а (ФК ГОС) Фазлыахметова

Л.А.

      Приложение 2 к приказу МОБУ Лицей № 6

       от 01.09.2016г. №  287

Перечень рабочих программ по учебным курсам части учебного плана,

формируемой участниками образовательного процесса; национально-

регионального компонента и компонента образовательного учреждения

№

Предмет Класс Ф. И. О.

учителя

1. Основное общее образование

1.1. Решение расчетных и

экспериментальных задач по

химии

9 Крышко О.Г.

1.2. Пред профильная подготовка

по математике: Учимся

решать задачи по

планиметрии

9 Иванов Ю.Г.

1.3. Пред профильная подготовка

по физике

9 Данилов С.В.

1.4. Пред профильная подготовка

по обществознанию

9 Заварзина С.А.

1.5. Решение задач повышенного

уровня сложности

7 Кирикова С.В.

1.6. Решение задач повышенного

уровня сложности

7 Шагалеева Г.З.

1.7.  Нестандартные задачи по

математике

8 Иванов Ю.Г.

1.8. Нестандартные задачи по

математике

8 Пестрикова Л.А.

2. Элективные курсы в рамках реализации профильного обучения

2.1.  «Право и экономика» 10- 11 Мутагарова Э. М.

2.2. «Избранные задачи

планиметрии»

10

10

Ляпустина Н.Ю.,

Иванов Ю.Г.

2.3.  «Начертательная геометрия» 10 – 11 Шайбакова Т.В.

2.4.  «Методы решения задач»                                  11 Ляпустина Н.Ю.

2.5.  «Задачи с параметрами»                                  11 Иванов Ю.Г.

2.6.  «Органическая химия в

жизни человека»

 10

11

Крышко О.Г.

2.7.  «Генетика. Решение задач по

генетике»

11 Кувайцева М.А.

2.8. «Решение задач повышенной

сложности  по физике»

10

11

Данилов С.В.

      Приложение 3 к приказу МОБУ Лицей № 6

       от 01.09.2016г. №   287

Перечень рабочих программ курсов внеурочной деятельности

№

Название курса

внеурочной

деятельности

Форма

проведения

Класс Ф. И. О.

педагога

Художественно-эстетическое направление

1 «Радуга» Кружок 1-4 М.Х Карнеева

2 «Вокал»  Кружок 1-4,6 Н.А. Азнагулова

3 «Башкирский

фольклор»

Кружок 2,5 Г.Н. Татлыбаева

4 «Умелые ручки»  Кружок 6 Анисимов Ю.В.

5 « Рисунок. Живопись.

Дизайн»

Кружок 5-7 Т.В. Шайбакова

Общеинтеллектуальное направление

1 «Математика для

увлечённых»

Кружок 6 Туманина Е.Н.

2 «Инфознайка» Кружок 4 Шагалеев М.М.

3 «Мир вокруг нас» Кружок 1  Смакова З.Р.

4 «Все обо всем» Кружок 1  Улядарова О.С.

5 «Все обо всем» Кружок 1  Султангулова А.А.

6 «Всезнайка» Кружок  1  Погодина Н.В.

7 «Интеллектика» Кружок 2  Бармина В.А.

8 «Интеллектика» Кружок 2  Власова О. И.

9 «Математика для

увлечённых»

Кружок 2  Яковлева И.В.

10 «Всезнайка» Кружок  2  Файзуллина Л.М.

11 «Мир вокруг нас» Кружок 2  Трифонова В.А.

12 «Математика для

увлечённых»

Кружок 3  Батова Т.Г.

13 «Умники и умницы» Кружок 3  Назирова А.А.

14 «Математика для

увлечённых»

Кружок 3  Болотникова Т.В.

15 «Умники и умницы» Кружок 4  Корытникова И.В.

16 «Умники и умницы» Кружок  4  Белоусова Е.Е.

17 «Умники и умницы» Кружок 4  Салишева Р.М.

18 «Умники и умницы» Кружок 4  Кутырёва Э.М.

Спортивно-оздоровительное направление

1 Стрелок  Кружок  8 Гафиятуллин Р.М.

2 «Легкая атлетика» Секция 6 Макарова М.Г.

3 «ОФП» Секция  5,6 Наставшева Л.П.

4 «Баскетбол»  Секция 5, 6 Байтимирова Г.Р.

Приложение 4 к приказу МОБУ Лицей № 6

          от 01.09.2016г. №  287

Перечень дополнительных образовательных программ

№

Название

дополнительной

образовательной

программы

Форма

проведения

Класс Ф. И. О.

педагога

Художественно-эстетическое направление

1 «Умелые руки» Кружок 7 И.П. Губина

Спортивно-оздоровительное направление

1 «Волейбол» Секция 7,9 И.А. Пестриков

Общеинтеллектуальное направление

1 Инфознайка Кружок 7 А.Г. Габитов

2 «Решение усложненных

задач по химии»

Кружок 9 О.Г. Крышко

3 «Просто, сложно,

интересно»

Кружок 8,9 Л.А. Пестрикова

4 «Цифровая обработка

изображения.

Компьютерная

анимация»

Кружок 8,9 А.А. Колпаков

Социальное направление

1 «PR-центр» Кружок 10,11 Подрядова Н.А.

2 «Школа лидер» Кружок 8,10 С.А. Рыбина